Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800032

32

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

SEÇÃO DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS (NAD)

O Chefe do Setor de Fiscalização do Trabalho da Superintendência Regional do Trabalho do Paraná, Auditor- Fiscal do Trabalho PAULO AUGUSTO MARTINS, CIF nº 02404-0, no
exercício de sua competência prevista na forma do inciso III, art. 11 da Lei nº 10.593, de 2002, e nos artigos 9º, 10, 18 e 30 do Regulamento de Inspeção do Trabalho, aprovado pelo Decreto
nº 4.552 de 2002, para os fins previstos pelo art. 23-A da Lei nº 8.036/90, considerando que a(s) NAD abaixo identificada(s) teve sua entrega pessoal ou via postal frustrada, em face de
o empregador estar em local incerto e não sabido, pois não foi encontrado em seu endereço oficial, no uso de suas atribuições legais resolve, com fulcro no art. 18, § 4º, da Portaria MTE
nº 854 de 25 de junho de 2015, notificar o empregador abaixo relacionado a atender à referida notificação no prazo de 10 (dez) dias, contados após 10 (dez) dias da publicação oficial, em
conformidade com o inciso III do art. 22 da Portaria MTE nº 854, de 25 de junho de 2015:

. Razão Social CNPJ Notificação No. Data de Emissão Período de Apuração Notificado

. MWS EDIFICAÇÕES EIRELI 10.248.294/0001-29 3508/2020 02/06/2020 03/2015 a 05/2020

. RRD INCORPORADORA DE IMOVEIS LTDA 19.775.632/0001-55 3616/2020 23/06/2020 03/2015 a 06/2020

. OMEGA SEG LTDA 12.481.300/0001-19 3621/2020 23/06/2020 03/2015 a 06/2020

. MC - MONTREAL MOTORES LTDA 78.175.601/0001-22 3623/2020 23/06/2020 03/2015 a 06/2020

. FG INSTALAÇÕES E MONTAGENS HIDRAULICAS S/C LTDA 79.759.973/0001-69 3622/2020 23/06/2020 03/2015 A 06/2020

. POSTO BAIRRO TARUMÃ LTDA 78.386.398/0001-33 3218/2020 23/06/2020 03/2015 a 06/2020

. LAMARCA ASSESSORIA CONTÁBIL SC LTDA 01.855.003/0001-70 3620/2020 23/06/2020 03/2015 a 06/2020

. COMDENT CENTRO DE A TENDIMENTO ODONTOLOGICO 06.285.754/0001-11 3624/2020 23/06/2020 03/2015 a 06/2020

. APPAS - ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA AREA DA SAÚDE 08.714.771/0001-52 3335/2020 01/06/2020 03/2015 a 02/2020

. C.R.A.S. SERVIÇOS DE ENTREGA RAPIDA EIRELI 20.531.173/0001-43 3605/2020 16/06/2020 03/2015 a 02/2020

. CARBON SPORTS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELLI

18.282.360/0001-45 3606/2020 16/06/2020 03/2015 a 02/2020

. ARMAZEM COLONIA RESTAURANTE, CAFÉ BISTRO EIRELI 00.639.697/0001-45 3603/2020 16/06/2020 03/2015 A 02/2020

. PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE 09.544.851/0001-70 3343/2020 01/06/2020 03/2015 a 02/2020

. IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS 78.180.510/0001-85 3341/2020 01/06/2020 03/2015 a 02/2020

. ASOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE LEITE DO ALTO RIBEIRA 04.595.698/0001-96 3336/2020 01/06/2020 03/2015 a 02/2020

Caberá ao empregador ou seu preposto se dirigir à Superintendência Regional do Trabalho - , com a finalidade de atender à requisição efetuada.

Curitiba, PR 27 de julho de 2020.
PAULO AUGUSTO MARTINS
Auditor-Fiscal do Trabalho

SECRETARIA ESPECIAL DE PRODUTIVIDADE, EMPREGO E
CO M P E T I T I V I DA D E

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

REFERÊNCIA: Processo nº 19951.100208/2020-69. ASSUNTO: Acordo de Cooperação
Técnica-ACT. PARTÍCIPES: União, por intermédio da Secretaria Especial de Produtividade,
Emprego e Competitividade do Ministério da Economia - CNPJ Nº 00.394.460/0001-41 e a
ERNST & YOUNG ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. - CNPJ nº. 59.527.788/0001-31. OBJETO:
Apoiar o Governo Federal no desenvolvimento de ações destinadas ao enfrentamento da
emergência de saúde pública pelo setor produtivo. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias partir da data da sua assinatura,
podendo ser prorrogado por igual período mediante acordo entre as PARTÍCIPES .
SIGNATÁRIOS: Carlos Alexandre da Costa, Secretário Especial de Produtividade, Emprego e
Competitividade e Luis Henrique Longo Pinheiro Pontes, Sócio da ERNST & YOUNG
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. DATA DE ASSINATURA DO ACORDO: 27 de julho de
2020.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA
AVISO CONSULTA PÚBLICA

A Secretaria de Desenvolvimento da Infraestrutura da Secretaria Especial de
Produtividade, Emprego e Competitividade do Ministério da Economia, no uso das
atribuições definidas pelo art. 107 e seguintes do Decreto nº 8.745, de 8 de abril de 2019,
resolve submeter à consulta pública, para colheita de comentários e sugestões do público
em geral, o texto preliminar do Guia Prático de Análise Custo-Benefício de Projetos de
Investimento em Infraestrutura, que reúne diretrizes e orientações metodológicas para a
adoção sistemática da avaliação socioeconômica de projetos no ciclo de investimentos em
infraestrutura, mediante a indicação das seguintes informações:

Assunto: Guia prático de análise custo-benefício de projetos de investimento
em infraestrutura.

Objetivo: Colher contribuições para a versão final do texto a ser publicado.
Prazo para recebimento de contribuições: 10 de setembro de 2020 por meio do

link https://www.gov.br/economia/pt-br/acesso-a-informacao/participacao-social
Contato para esclarecimentos de dúvidas: sdi@economia.gov.br

DIOGO MAC CORD DE FARIA
Secretário

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 2ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 170217

Número do Contrato: 00011/2016, subrogado pelaUASG: 170217 - SUP.REGIONAL RECEITA
FEDERAL
2A .RF/PA .
Nº Processo: 10280722226201695.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
09107461000132. Contratado : SERVICELINE COMERCIO E SERVICOS -ESPECIALIZADOS LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigencia contratual que passa a ser de 25/07/2020 a 24/07/2021.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 25/07/2020 a 24/07/2021. Valor Total:
R$267.115,54. Fonte: 150251030 - 2020NE800002. Data de Assinatura: 24/07/2020.

(SICON - 27/07/2020) 170010-00001-2020NE800001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PORTO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020 - UASG 170201

Nº Processo: 10240721286202043. Objeto: Reforma da Delegacia da Receita Federal em
Porto Velho e adequação de acessibilidade, incluindo a elaboração de Projeto Executivo,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Valor máximo estimado de R$ 2.308.966,61.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/07/2020

das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Rogerio Weber, 1752 - Centro, - Porto Velho/RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170201-2-00009-2020. Entrega das Propostas:
12/08/2020 às 09h30. Endereço: Av. Rogerio Weber, 1752 - Centro, - Porto Velh o / R O.

GUSTAVO AMORIM ANTUNES
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 27/07/2020) 170201-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 3ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SÃO LUÍS

AGÊNCIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM CAXIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 170028

Nº Processo: 10320725703202037.
DISPENSA Nº 14/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
02995233000105. Contratado : TELECOMUNICACOES NORDESTE LTDA -.Objeto: Prestação
dos serviços de banda larga para o Prédio do Ministério da Economia(500 Mbps).
Fundamento Legal: Lei 8.666, Art 24, inciso II.Vigência: 07/07/2020 a 07/07/2021. Valor
Total: R$3.438,80. Fonte: 150251030 - 2020NE800119. Data de Assinatura:
07/07/2020.

(SICON - 27/07/2020) 170010-00001-2020NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM TERESINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2020

A Seção de Programação e Logística da Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Teresina, torna públio o Resultado do Pregão 170035/03/2020, que trata da
Contratação de Pessoa Jurídica especializada nos serviços continuados de Limpeza e
Conservação predial, com fornecimento de material e disponibilização de mão de obra
em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas Agências da Receita
Federal do Brasil em Parnaiba/PI, Piripiri/PI, Floriano/PI e Picos/PI, cujo resultado foi
homologado pela autoridade competende, para a empresa GAMA CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA., CNPJ nº 19.609.199/0001-88, para o item 1, no valor de
R$ 134.795,09.

JOSÉ NEI CASTRO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2020) 170010-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 4ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 170059

Número do Contrato: 00003/2015, subrogado pelaUASG: 170059 - DELEGACIA DA
REC.FEDERAL EM
R EC I F E / P E .
Nº Processo: 19647720013201516.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
08966334000126. Contratado : ACESSE SERVICOS DE LOCACAO DE -EQUIPAMENTOS E
LIMPEZA EI. Objeto: A prorrogação excepcional da vigência do Contrato DRF/REC nº
03/2015, com fulcro no art. 57, §4º da Lei nº 8.666/93, por mais 04 meses, para o
período de 04/08/2020 a 04/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
04/08/2020 a 04/12/2020. Valor Total: R$279.458,84. Fonte: 150251030 -
2020NE800029. Data de Assinatura: 23/07/2020.

(SICON - 27/07/2020) 170010-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-28T01:37:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial